Свердловская область Каменск-Уральский городской округ
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад №65»
(Детский сад №65)

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

от «11» апреля 2024г                                                                                        №49/1

О подготовке и проведении Дня защиты детей

Согласно плану мероприятий детского сада по гражданской обороне, «25» апреля 2024
года провести День защиты детей. Для обеспечения высокой организованности,
качественного и поучительного проведения всех мероприятий

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Основными целями считать:
— формирование у детей знаний об осторожном обращении с опасными предметами и
правильном поведении при контактах с незнакомыми людьми;
— развитие основ экологической культуры ребенка и становление у него ценностей
бережного обращения к природе;
— формирование представлений о физическом и психическом здоровье человека, о
ценностях здорового образа жизни;
— формирование навыков безопасного поведения во дворе, на улице, в общественном
транспорте.
2. Главными задачами считать:
— совершенствование у детей и педагогического коллектива теоретических знаний и
практических навыков по действиям в ЧС;
— практическую проверку готовности детей действовать в экстремальных ситуациях.
3. К участию привлечь:
— руководящий и педагогический коллектив детского сада;
— детей всех групп.
4. Назначить комиссию по проведению занятий и соревнований в составе:
председатель — заведующий ДОУ Ломакина Н.Г.;
зампредседателя —заместитель заведующего по ВМР Гулемина Ю.В..
Члены комиссии:
— медсестра ;
— заведующий хозяйством Ложкина А.В.;
— музыкальный руководитель Дыркова Н.В.
Заместителю председателя комиссии до 25.04 2024года разработать документацию и
ознакомить всех членов комиссии с порядком проведения соревнований, тренировок.
5. Подготовку руководителей занятий провести с 22.04. по 24.04. 2024 года. Занятия с
детьми по изучению отдельных элементов соревнований и тренировок провести в период
22.04. по 24.04. 2024 года. Ответственный  Гулемина Ю.В..
6. Медсестре в период 22.04. по 24.04. 2024 года провести с детьми тренировки по умению
пользоваться средствами индивидуальной защиты.
7. Заместителю заведующего по ВМР Гулемина Ю.В.. до 25.04.2024 года разработать и
представить на утверждение план подготовки и проведения Дня защиты детей.
8. Заведующему хозяйством Ложкиной А.В. до 25.04.2024 года обеспечить имуществом
проводимые мероприятия.

9. Воспитателям старших и подготовительных групп до 25.04.2024 года провести занятия
с детьми по ознакомлению с мерами безопасности в ходе проведения мероприятий.
10. Дата общей готовности 25.04.2024 года.
11. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя заведующего
по ВМР Гулемина Ю.В.
12. Приказ объявить всему персоналу детского сада.

Заведующий                                                                              Н.Г.Ломакина

План подготовки и проведения Дня защиты детей в
муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении

Детском саду №65
2024 г

№
п/п

Проводимые мероприятия
Время и
место

проведения

Кто
проводит

Отметка о
выполнении

Подготовительный период

1

Изучение с администрацией
ДОУ, воспитателями групп
нормативных документов
Министерства образования РФ,
районного (городского) отдела
образования и управления по
делам ГОЧС района (города) по
вопросам подготовки детей к
действиям в ЧС

 До 23.04
заведующий
ДОУ

2

Рассмотрение на служебном
совещании вопроса о задачах
педколлектива по подготовке к
проведению Дня защиты детей

До 23.04
заведующий
ДОУ

3 Определение состава участников  До 23.04
заведующий
ДОУ

4

Отработка порядка и
последовательности проведения
Дня защиты детей с его
организаторами, членами

До 25.04
заведующий
ДОУ

комиссии

5

Организация и осуществление
контроля:
— за подготовкой к занятиям по
программе «Основы
безопасности ДДВ»;
— за подготовкой к
соревнованиям, тренировкам

До 25.04
Заместитель
заведующего
по ВМР

6

Разработка частных планов
спортивных организаторов по
проведению соревнований,
тренировок

До 25.04 медсестра

7
Организация, проведение
занятий и тренировок по
отработке этапов соревнований

До 25.04
Инструктор
по ФИЗО

8
Организация тренировок по
пожарной тревоге

До 25.04 завхоз

9
Облагораживание территории
ДОУ. Приведение в порядок
учебных мест на территории

До 25.04

заведующий
ДОУ,

завхоз

Проведение Дня защиты детей

1

Сбор администрации ДОУ,
заслушивание руководителей
занятий о готовности к
проведению мероприятий

25.04.2024г
 09.00 кабинет
заведующего

заведующий
ДОУ

2

Торжественное открытие Дня
защиты детей, проведение
общесадовской линейки (митинга
или сбора)

 09.30
площадка
перед детским
садом

заведующий
ДОУ

3
Проверка готовности детских
групп к участию в мероприятии

 09.30
заведующий
ДОУ

4
Доведение последовательности,
времени и мест проведения
мероприятий

 09.40-10.00
заведующий
ДОУ

5
Развод групп по местам
проведения мероприятий

 09.40-10.00
заведующий
ДОУ

6
Организация спортивных
соревнований

 10.00-10.30
Инструктор
по  ФИЗО

7
Проведение открытых занятий по
группам

 10.30-11.00 воспитатели

8
Тренировка по пользованию
средствами индивидуальной
защиты

 11.00-11.15 завхоз

9 Действия при пожаре  11.15-11,45
заведующий
ДОУ

10 Укрытие в защитном сооружении  11.45-12.00
заведующий
ДОУ

11
Действия при угрозе стихийного
бедствия

 15.15-15.30
заведующий
ДОУ

12
Действия при движении в
сторону детского сада облака
химически опасного вещества

 15.30-15.45
заведующий
ДОУ

13
Представление номеров
художественной
самодеятельности

 15.45-16.15 музработник

14 Вручение призов и наград  16.15-16.30
заведующий
ДОУ

15
Объявление приказа директора
ДОУ об итогах Дня защиты детей
на построении

 16.30
заведующий
ДОУ

		2024-12-23T13:59:00+0500
	Ломакина Наталья Геннадьевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью